
 

Администрация Сусанинского муниципального района 
______________________________________________________________________ 

Отдел образования  

 

П Р И К А З 

 

 

28.08.2018                                    п. Сусанино                                        № 205/1 

 

 

Об утверждении Плана мероприятий, 

 направленных на выявление, поддержку и 

 сопровождение одаренных (талантливых) детей 

 в Сусанинском муниципальном районе  

 

 

В целях совершенствования работы по работе с одаренными (талантливыми) 

детьми в Сусанинском муниципальном районе 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий, направленных на выявление, 

поддержку и сопровождение одаренных (талантливых) детей в Сусанинском 

муниципальном районе. 

2. Ответственность за исполнение приказа возложить на зам. зав. РМК 

Голубеву О.А. 

 

  

 

 
 

 

 

 

 



Утвержден приказом 

Отдела. образования 

от 28.08.2018 г. №205/1 

План мероприятий, направленных на выявление, поддержку и сопровождение одаренных 

(талантливых) детей  

Сусанинского муниципального района на 2018-2019 учебный год 

№ 

п/п 

Мероприятие Уровень Сроки Ответственный 

Сентябрь 

1 Всероссийская олимпиада 

школьников. 

школьный  сентябрь  Голубева О.А. 

2 Организация обучения учащихся 

школ в дистанционной и заочной 

школе ГБУ ДО КО «Центр 

«Одаренные школьники» 

 

региональный сентябрь  Руководители 

образовательных 

организаций. 

3 Осенний легкоатлетический кросс. муниципальный сентябрь  Куранова Е.К. 

Октябрь 

4 Всероссийская олимпиада 

школьников 

школьный октябрь  Голубева О.А. 

5 Отборочный тур гуманитарной 

олимпиады школьников «Умницы 

и умники». 

региональный октябрь-

декабрь  

Голубева О.А 

6 Фестиваль-конкурс «Вифлеемская 

звезда». 

муниципальный  октябрь-

ноябрь 

Кулепетова Т.А. 

Ноябрь 

7 Всероссийская олимпиада 

школьников. 

муниципальный ноябрь  Голубева О.А. 

8 Отборочный тур гуманитарной 

олимпиады школьников «Умницы 

и умники». 

региональный октябрь-

декабрь  

Голубева О.А 

9 Отборочный тур 

интеллектуального конкурса для 

детей дошкольного возраста 

«Умницы и умники: первые шаги». 

муниципальный ноябрь  Голубева О.А. 

10 Фестиваль-конкурс «Вифлеемская 

звезда». 

муниципальный  октябрь-

ноябрь  

Кулепетова Т.А. 

 Декабрь 

11 Всероссийская олимпиада 

школьников. 

муниципальный декабрь  Голубева О.А. 

12 Новогодняя муниципальная ёлка 

для талантливых (одаренных) 

детей. 

муниципальный декабрь  Голубева О.А 

13 Встреча с главой администрации 

Сусанинского муниципального 

района одаренных 

(талантливых) детей старших 

классов для поощрения. 

муниципальный декабрь Голубева О.А. 



14 Отборочный тур гуманитарной 

олимпиады школьников «Умницы 

и умники». 

региональный октябрь – 

декабрь  

Голубева О.А 

15 Отборочный тур 

интеллектуального конкурса для 

детей дошкольного возраста 

«Умницы и умники: первые шаги». 

региональный Декабрь  Голубева О.А. 

16 Всероссийская олимпиада 

«Созвездие». 

муниципальный декабрь  Голубева О.А. 

17 Чемпионат по силовому 

многоборью. 

муниципальный декабрь  Куранова Е.К. 

18 Всероссийский конкурс детско-

юношеского творчества «Базовые 

национальные ценности». 

муниципальный декабрь-

январь  

Кулепетова Т.А. 

19 Региональный конкурс «Зимняя 

сказка». 

региональный декабрь  Виноградова 

Н.Н. 

     

Январь 

20 Всероссийская олимпиада 

школьников. 

региональный январь-

февраль 

Голубева О.А. 

21 Всероссийская олимпиада 

«Созвездие». 

региональный январь  Голубева О.А. 

22 Всероссийский конкурс детско-

юношеского творчества «Базовые 

национальные ценности». 

региональный  январь-

февраль  

Кулепетова Т. А.  

Февраль 

23 ¼ финала регионального этапа 

телевизионной олимпиады 

школьников «Умницы и умники». 

 

региональный февраль  Голубева О.А. 

24 Всероссийская олимпиада 

школьников. 

региональный январь-

февраль  

Голубева О.А. 

25 Чемпионат по лыжным гонкам. муниципальный февраль  Куранова Е.К. 

26 Зимняя спартакиада учащихся. региональный февраль  Куранова Е.К. 

27 Всероссийский конкурс детско-

юношеского творчества «Базовые 

национальные ценности». 

региональный  январь-

февраль 

Виноградова 

Н.Н. 

28 Всероссийский конкурс юных 

чтецов «Живая классика». 

муниципальный февраль-март  Кулепетова Т.А. 

Март 

29 Муниципальный конкурс «Ученик 

года - 2019». 

муниципальный март Голубева О.А. 

30 Региональный конкурс 

«Удивительные ремесла 

Костромской области». 

региональный март Виноградова 

Н.Н. 

31 Всероссийский конкурс юных 

чтецов «Живая классика». 

муниципальный февраль-март Кулепетова Т.А. 

Апрель 

32 Областной конкурс «Ученик года – 

2019». 

региональный апрель Голубева О.А. 



33 Сбор данных для электронного 

банка данных талантливых 

(одаренных) детей Сусанинского 

муниципального района. 

муниципальный апрель Голубева О.А. 

34 Всероссийский конкурс юных 

чтецов «Живая классика». 

региональный апрель  Кулепетова Т.А. 

Май 

35 Актуализации содержимого 

регионального электронного банка 

данных талантливых (одаренных) 

детей Костромской области. 

региональный май Голубева О.А. 

36 Подготовка сведений о 

кандидатах на поощрение 

учащихся 9-11 классов по итогам 

2018-2019 учебного года. 

муниципальный  май Голубева О.А. 

37 Чемпионат по легкой атлетике. муниципальный май Куранова Е.К. 

38 Летняя спартакиада учащихся. региональный май Куранова Е.К. 

Июнь 

39 Поощрение учащихся 9-11 

классов по итогам 2018-2019 года.  

муниципальный июнь Голубева О.А. 

 В течение 2018-2019 учебного года 

40 Организация участия учащихся и 

воспитанников в конкурсах, 

олимпиадах и мероприятиях 

интеллектуальной, творческой и 

спортивной  направленности 

муниципального,  регионального и 

всероссийского уровня, не 

включенных в план по месяцам. 

муниципальный, 

региональный, 

всероссийский 

в течение 

учебного 

года 

Голубева О.А 

Кулепетова Т.А. 

Куранова Н.Н. 

Виноградова 

Н.Н. 

41 Сдача норма ГТО. муниципальный в течение 

учебного 

года (по 

отдельному 

плану). 

Куранова Е.К. 

42 Сопровождение и подготовка 

учащихся, воспитанников для 

участия в конкурсах, олимпиадах и 

мероприятиях интеллектуальной, 

творческой и спортивной  

направленности. 

школьный, 

муниципальный 

в течение 

учебного 

года 

Руководители 

образовательных 

организаций. 

43 Подготовка наградных материалов 

победителям и призерам по итогам 

конкурсов, олимпиад, мероприятий 

интеллектуальной, творческой и 

спортивной  направленности 

муниципального уровня. 

муниципальный в течение 

учебного 

года 

Голубева О.А 

Кулепетова Т.А. 

Куранова Н.Н. 

Виноградова 

Н.Н. 

Цветкова Е.Г. 

 

 


